@Emaux

water technology

NMPOTUBOTOK
MoaeAb Ne: EM0055

BHMMAOTEABHO MPOYTUTE AOHHOE PYKOBOACTBO Mepea
MCMOAb30BAHUEM MPOAYKTA. COXPAHUTE PYKOBOACTBO
AASl UCTIOAB3OBOHMS B OYAYLLLEM.

EMDE16030153



COAEPXAHUE 3AMACHBIE HACTHU

1. Mepbl MPEAOCTOPROXHOCTM it et vee cee et eet e v e e e e e 23
1
2. TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKM . oot vr e ce ee e e ee e ee a2 A
3.0 7 4-6 oo
. OnmMcaHme NPOAYKTA U MepevyeHb 3aMYACTEM . ... v vev vue aen on. 4- T
4. IHCTPYKLUMM MO YCTAHOBKE. .t et ven vee e et et eee eee ene e 2 7-14
5. PYKOBOACTBO MO 3KCMAYATOLMM o vt ven et ve e ve e ve e eee o 1D
6. TEXHMYECKOE ODCAYXKMBOHME . o0 ot vit e eee e e e eee eee e eee o 1D
7 MHCTRPYKUMM MO SKCAAYATAUMM OAOKA YNPABAEHMUS... ... ... 16-19

Ne n/m | YacTb Ne HamnmeHoBaHMe K-BO

1 04014099 | TENAOBOE peAe neperpyskm| |1

04014100 | koHTakTOp AC (220 B)
04014121 | koHTakTOp AC (110 B)

—_

04014101 | NMpepbIBATEAD

04014103 MHEBMOBbIKAKOYATEAD

04014102 KAEMMA 303EMAEHUNS

04014019 | HAMPABAAOLLLAY

04014104 SAEMEHTbI KPEMAEHMSI KAEMM

04014107 MAQCTUHA

V|0 IN|ONO MW DN

04014108 | KAEMMA MPOBOAKM

NINWINI—=—=ININ

10 04014105 | NAACTMHA

04014109 | TPCaHCOopPMmarTop (220 B)
04014122 | T1PaHCopmarop (110 B)

—_

12 04014110 | OAOK YNPOBAEHMS 1

13 04014013 | KaOEAbHbIM BBOA 1

14 04014085 | KOOEAbHbIM BBOA 2




O

[LD<TAIBCI2[VINILIL2]L3 <]

(|
|

O o ©

0
O || ©
oy

DDDD —

R
-iu 5
DOHD®
ey

0
D Db DD
D DHSD []

e ©

O

kabeab Hacoca

KaBeAb MOACBETKM

BXOAHOS MOLLLHOCTb (3808B)

Cxema NoAKAIOHEHMS BAOKA ynpasaeHms (380 B)

X1Pe[N]L1]L2L3)

K2

K2

KM ‘ \]

97 95 F2 7

F2 ! s
246 989

~~Irparccpopmarop-X1[1[2[3PEPE]

G

NMHEBMATHUYECKMI NepeKkA4aTeAb

DAeKkTpuieckas cxema npotmsotoka 380B/50ML,

18

1)

2)

3)

8)
?)

BaxxHoe npumedaHume: OCHOBHble TpeboBAHMA K  YCTAHOBKE,
MCMNOAB3OBAHMIO M TEXHUHECKOMY OBCAY>KMBAHMIO BKAIOYEHBI B MHCTPYKLLMM
no 6€30MNACHOM SKCMAYATALMM,

BHUMOTEABHO CAEAYMUTE MHCTPYKLMIAM MO TeXHMKE Oe30MACHOCTU.
HecobAtoAeHUE MHCTPYKLMM MO TEXHUKE BE30MACHOCTU MOXET MNPUBECTU K
TPABMAM. ByabTe OCOBEHHO BHUMATEABHbI MPU MOAKAIOYEHMM 3-GOA3HbIX

ABUTATEAEM, HTOOBI OBECNEYUTb BPALLLEHME BAAQ B HOMPOABAEHWUM CTPEAKM.
MOHTOXK AOAXEH BBINOAHATLECS KBAAMCOULLMPOBAHHbBIMM CNELLUOAMCTAMM.
DAeKTpUYeckme pPaboTbl AOAXHbBI BbIMOAHATHCH KBOAMADULIMPOBAHHBIM
SAEKTPUKOM.

Emaux Water Technology He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 304 AlOOOMU
AVHHBIM MAM MMYLLLECTBEHHbIM YLLLepPD, eCAn OBOpPYAOBAHME ObIAO
YCTAOHOBAEHO HEYNOAHOMOYEHHBIMIM AULLOMM UAM HE B COOTBETCTBMM C
MPEAOCTOBAEHHBIMKW  UHCTPYKLMAMM MO  YCTAHOBKE M  TEXHUKE
6e30nacHoCTH.

BHUAMATEABHO MPOYUTAMTE MHCTRYKLLMM M PYKOBOACTBO MO 3KCMAYATALMM.
MOCTOIHHO CAEAMTE 30 TEM, YTOObI MOKA3ATEAM BOALI B BACCENHE ObIAM
COAAQHCHUPOBAHbLI. IKCMAYATALLMA OOOPYAOBAHUS NMPU TEMNepaType
BOAbI BbILLIE MOKCUMAOABHO AOMYCTUMOM MPUBEAET K MOBPEXAEHUNIM.
MHCTPYKUMKM MO TEXHMKE OE30MACHOCTU MPU PEMOHTE, TEXHMYECKOM
OBCAYXMBAHUMK, MPOBEPKE M ISKCMNAYATALMM MNPEAYCMATPUBAIOT
AOMYCK K paboTte KBOAMAOULMPOBAHHOIO CRELUAAMCTA. [TepCOHAA,
OTBETCTBEHHbIM  3a  PABOTY, AOAXEH BHUMATEALHO  MPOYMTATH
PYKOBOACTBO. HEODXOAMMO COBAIOAOTH MPABUAC TEXHWKM BE30MNACHOCTM
HQ MPOU3BOACTBE. BCce paboThl, CBA3AHHBIE C HOCOCOM, MOXKHO BbIMOAHATL
TOABKO MOCAE €0 OCTAHOBKM. HEOBXOAMMO COBAIOAQTL BCE MPABMAQ,
YKQ3QHHbIE B MHCTPYKLMKM MO SKCMAYATALLMM HACOCA.

EcAM ynakKoBKA BbIAQ BCKPBITA, MPOBEPLTE HAAMYME BCEX KOMMAEKTYIOLLLMX.
AOHHOY MNPOTMBOTOYHAS YCTAHOBKA MOXET TMPUMEHATLCH B
AOObIX MAQBATEAbHBIX OACCENHAX.



2) TexHU4eCcKkUe XapaKTEepPUCTUKHU CXEMA MOAKAIOYEHUS BAOKA YNPABAEHUS U SAEKTPUMECKAS CXEMA

1) MapameTpbl HOCOCOB Q Q

Q makc H MOLLIHOCTb [LCXTATB{12[VINIOX]
MOKC B/T - >
MoaeAb 3 ™ /L . - ODD =i
M/L‘ A/MMH e - - ﬁﬁ e HEEEEE
AFS40 75 | 1300 | 13 3.0 4.0 L A5 =] * EEEEEA.
AFS55 90 1500 17.5 380/50 4.0 55 OO — e il
I hin
SR30 35 600 20 290/50 2.18 3
SR30X2 70 | 1200 25 / 4.36 6
BB D D
EEEEE
3) OnucaHne NPoAYKTA U NepeYveHb 3anyacTen
1) MNepevyeHb AETAAEN NPOTUBOTOKA @ @
Ne v | dacs N Onvcanme a0 | T

1 89090104 | NMHEBMOKHOMKA 3AMyCKA BOAFHOrO HACOCA 1

2 89090105 | NMHEBMOKHOMKA MOAQHM BO3AYXA 1 BXOAHQS MOLLHOCTb (220B)

KabeAb MOACBETKM
KabeAb Hacoca

3 89090106 | MHEBMOKHOMNKA BKAIOYEHMS MOACBETKM 1
4 89090107 | Pe3b60Bas 3ArAYLLKG AAS AMLLEBOM MAHEAM | 1 Cxema noakAo4eHms BAOKa yrnpasaeHms 220B/110B
5 03011345 | BUHTBI M5*20Mm 4
6 89090108 | Anu.eBad NAHEAD 1
X1

7 | 88041939 | LED-noacsetka 18T, 128, RGB 1 peL N[ [
7 88041940 | LED-noacsetka 1Bt, 12B, 6eaas 1

1[5
8 89090110 | OnopHas pama 1 N L 2 9

K1 K2

9 89090111 | PopCyHKA NPOTUBOTOKA 1 KME s\ 6 ‘ \ ! 1

Pl yod| np
10 01093016 | Bo3ayLUHbIM LWIAGHT D12 x 8 x 40mm 2 F2 Jgod 95

|

11 01093015 | Mpo3payHbIM LUACGHT DSMM X 3MM X 3M 2 KM:@T
12 03011320 | BUHTHI M6 x 20 (AISI316) 4 _ _ L

110V 0 2209
TPaHcchopmaropX |

[ 1]
PepE]

2|

T

13 89090112 | Mydbta dOOpPCYHKM MPOTUBOTOKA 1

14 89090113 | BUHMAOBAS MPOKAQAKQA 1

15 89090114 | Kopnyc npoTnBoToKa 1

Tpy©OonpoBOA AAS KODEAR MOACBETKM M
BO3AYLLHOIO LLUAGQHIQ

16 89090115

|
o LED
rJr J)
M
W~ L L
MHEBMATHUYECKUIA NepPEeKAIYATEAD

DAEKTPMYECKAT CXeMA NPOTMBOTOKA 220B/50M L, 110B/60ML,

17 89090116 | KoBeAbHbIM BBOA 1

18 01151380 | BbinyCKHOM LLUAQHT 1

19 89090117 | BEHTUAALMOHHAS 3ATAYLLKAO 1

4 17



BAOK YNPABAEHUA MPOTUBOTOKOM

Moaeab: SWJ-CB (220V / 380V / 110V)
ApTukyA: 08080020 / 08080021/ 08080034

NPUMEHSIETCSl AASl YITPABAEHUS
NMPOTUBOTOKOM EMAUX U HACOCOM.

BHUMAHUE:

OTOT DAEKTPUYECKMM BAOK YNPOABAEHMUS AO/\)Ke-H YCTOHOBAMBATHCA
CEPTUULMPOBAHHBIM IAEKTPUKOM UAM KBAAUMAOULLUMPOBAHHBIM
CMEeUMAAUCTOM B COOTBETCTBUM C TPEDOBAHUIMM TOCYAQPCTBEHHOTO
CTAOHAQPTA MAM MECTHBIX BAOCTEN. HEMPABMABHAS YCTAHOBKO CO3AQCT
OMACHOCTb MOPCXKEHUST DAEKTPUHECKMM TOKOM, HYTO MOXKET MNPUBECTU K
MATEPUAABHOMY YLLLEPOY, CEPbE3HBIM TPABMOM U ACXKE K CMEPTH.

NEPEA OBCAYXUBAHUEM U PEMOHTOM OTKAIOYUTE MUTAHMUE!

PEKOMEHAALUUU NO YCTAHOBKE

1) BAOK YNpPOBAEHMA AOAXKEH BbiTb YCTAHOBAEH B CYXOM MECTE.

2) 3akpenute BAOK YNPABAEHUS. [TOCAE STOrO MOAKAIOYMTE HAOCOC U
LLIHYP MUTAHMS NMOACBETKM K OAOKY YNPABAEHUS B COOTBETCTBMM C
JAEKTPUYECKOM CXEMOMN.

3) MoacoeAanHUTE ABQA MPO3PAYHbLIX BO3AYLUHbBIX LUAQHTA K
COOTBETCTBYIOLLLUM MHEBMATUHECKMM BbIKAIOYATEASM.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

BxoAHOE HanpsxeHue 220B /380B/ 110B

AC 128B
220B /380B /1108

BbixoaHOE HAanpa>xeHMe noACBETKM

BbIXOAHOE HAMPIXEHME HACOCA

MOLWHOCTb MOACBETKM 1BT

MoLlLHOCTb HOCOCA 4kBT

2) 3anacHsle YyacTtn AFS40/55

N2 3amyacTs Xap-ku Marepman K-o|| N2 3amacts Xap - k1 Marepman K-80
1 | Tortka aM Mydotsl | G2% ABS 2 || 22 | NepeAHss KobILLKO ADC12 1
1a | Tavika ana mycotel | 3" ABS 2 || 23 | MoAWMIHMK 6205 1
2 | Mydpra 0603363 | PVC 2 || 24| Potop 1
20| Mydpra 075290 PVC 2 || 25 | NoawmnHmk 6203 1
3 | YIAOTHUT. koAbLIO | d62%4.5 NBR 2 || 26| Cratop 1
30| YAAOTHIAT. KOABLIO d93.6%5.7 NBR 2 || 27 | Kopnyc asurares ADCI12 1
4 | CAvBHOS MpoBka PAG6-GF 2 || 28| Mpokacaka NBR 1
5 | ynmommkonsto  |d11:2x24 | NBR 2 || 29 [ Coemnriens Nl TWRKOR08 |
6 | BuHr MT0xT30 SUS304 6 || 30| BuHr M4x12 LyHkosoe nokpbmve| |1
7 | MpokAGAKa 210 SUS304 6 || 31| MpyxuHHas warba | @5 SUS304 2
8 | Kopnyc Hococa | G2% PP-GF 1 || 32| Npokaaaka 25 SUS304 2
80| KopnycHacoca | 4V,FBT PP-GF 1 || 33| Burm Mé4x12 SUS304 2
9 | YNAOTHWT. KOABLLO d208x6 NBR 1 || 34 | KnemmHas kopobka OrHecTomkui ABS 1
10 | FaMKa KPbIABYQTKM PA6-GF 1 || 35| Bunt M4x30 SUS304 4
11| MpyxuHHas wanGa | d12 SUS304 1 || 36| MpyxurHas wanba | p4o 45Mn 1
12 | WnoHka 4x12 SUS304 1 || 37 | 30AHS KPbILLKG ABMFQT ADCI12 1
13 | YMAOTHMT. KOABLLO d25.2x2.4 NBR 1 38 | BWHT LLECTUIDAHHBIM | M5%190 SUS304 4
14 | KpblAb4aTka PA6-GF 1 39 | BeHmastop PP 1
15| Mex. ynaotHeHve | SB-20 Yrnepoa/kepamika/NBR| 1 || 40 | MPOKAGIAKG BOAQ di4 1
16 | Bt M8x35 SUS304 4 || 41| KpbllKka BeHMASTOPA ABS+PC 1
17 | NMpokacaka PA6 4 || 42 | BuHTbl SUS304 4
18 | YnAaotHMT. koAbl | déx2 NBR 4 || 43| Pe3uHoBaA MoAKAGAK] NBR 1
19 | Kpbilka Hacoca PP-GF 1 || 44 | BUHT LUECTUIDOHHBIM | M8x16 SUS304 2
20 | Laiba sora d20 NBR 1 || 45| Mpokraaka @8 SUS304 2
21 | Taika M10 SUS304 6 || 46| Kpennerme PP-GF 1




3an4aCTM AA HOCOCOB cepum SR

Ne n/n YacTtb N2 HammeHoBaAHME KoA-BO
1 89280306 | 2.0"coealHeHHe 2
2 89023601 | PUTTUHT MOAKAIOHEHMS AAS HOCOCQO 1
3 89021308 | Kopnyc Hacoca SR 1
4 89021309 | BUHT AAS KPbIABYATKM C YMA. KOABLLOM 1
5 02011108 | YOAOTHUT. KOAbLLO AAS AMdOdPy30pa 1
6 01111015 | Andocpysop 1
7 01311006 | KpbiabyaTka SR300(220B/50ML) 1
8 04015001 | 3/4" mexaHU4ecKoe YNAOTHEHMUE 1
9 02011093 | YMAOTHUT. KOAbLLO AAS DAQHLLO 1
10 01021013 | PAaHeL Hacoca SR 1
11 03011080 | LUecTUrpaHHbIM BUHT M6%15 16
12 02011101 | Bryaka 1
13 89021304 | Asurateab SR300(220B/50rwL) 1
14 89021310 | BUHT aAg ABurateas M8x20 ¢ Luanbom 4
15 01111031 | OCHOBAHMWE C rAMKOM M LLAMBOOM 1
16 01021021 | KAKOY AAS OTKPBITMS 1

5) PyKOBOACTBO MO 3KCNAYATAUMUMU

1)

2)

3)

4)

5)

BoAa 13 BaccemHa Yepes LLLIEAEBBIE 3A30Pbl, HOXOAALLIMECS 30 AUMLLEBOM
MAHEAbIO MOMAAQET B HOCOC MPOTMBOTOKA, 4 3ATEM MOA HAMOPOM
MOoAQETCH Yepe3 POPCYHKY.

KHOMKM BKAKOHEHMS/BBIKAKOYEHMS HOCOCA M MOACBETKM YCTAHOBAEHDI
HO AMLLEBOM MAHEAU. MU MOXHO YMPABAATh TOABKO MPU MOMOLLLM
PYYHOTO HAXKATHS.

HanpasaeHUWe CTpyu BOAbl HACTPAMBAETCH MyTEM MOBOPOTA
JOOPCYHKM BBEPX, BHM3, BAEBO M BMPOBO, O BPALLEHME JOOPCYHKM
MO3BOASIET PETNYAMPOBATH MOLLIHOCTb MOACBAEMOM CTRYM.

MoAQYO BO3AYXQ B BOAY PETNYAMPYETCS C MOMOLLBIKD KAQMAHA HA
AMLEBOM NaHeAu. (MpumedaHme: Npm BPALLLEHMM MPOTHMB YOCOBOM
CTPEAKM KAQTMAH MOXET OTKPYTUTbCS)

Mpr KOPPEKTHOM MOAKAIOHEHUM 3-CPA3ZHOTO NEPEMEHHOTO TOKA
BPOLLLEHWE BAAC ABUIATEAS HOCOCA AOAXHO OCYLLLECTBAATHCH COTAQCHO
CTPEAKE HA KPBbILLKE BEHTUAITOPA.

6) TexHn4eckoe o6CAYXHUBAHUE

1)

PeryAdpHoO ouumLLamte doOpPCYHKY, HACOC M MOBEPXHOCTb OAOKA
YAPOBAEHUS; MPOBEPAUTE BOATHOM HACOC M OBAQCTb YMAOTHEHMS
MAQCTHMKOBOIO KOAbLLO GOOPCYHKM. [Tpr HEOBOXOAMMOCTH 3AMEHUTE,

2) CoaepXUTE ABUTATEAb B YUCTOTE, CAEAMTE 30 TEM, YTOObI B 30HE

3)

5)

BEHTUAALLMM ( KPBILLKO BEHTUAATOPA ) HE ObIAO HUKAKMX NPEMATCTBUM.
MNpU AEMOHTAXE HACOCA MEPEKAIYATEAb HOCOCA AOAXEH ObITbh
3AMKHYT, O MUTAHUE AOAXHO OblTb OTKAIOYEHO. 30MEHA 3AN4aCTEN
AOAXHAO MPOU3BOAMTBCH KBAAMADULMPOBAHHLBIM CNELMAAUCTOM.
MHpopMALMIO MO TEPMETUIALUMM COEAMHEHMI TPpybOoMpoOBOAQ
HOCOCQA, 3AMEHE MEXAHMUYECKMX YNAOTHEHMM U NMOPIAKE YCTAHOBKM
MOXHO HAMTU B AQHHOM PYKOBOACTBE.

Mpr 0BCAYXXMBAHMM/PDEMOHTE B 3MMHUI MEPMOA HEODXOAMMO CHU3UTD
YPOBEHb BOAbI HUXXE YPOBHS KOPMNYCa GOOPCYHKM. CAEUTE BCIO BOAY U3
BOAOMPOBOAQ.

EcAm BAOK YNPABAEHMS BbILLIEA U3 CTPOS, €r0 OBCAY>KMBAHME AOAXKHO
OCYLLLECTBAATBCA  KBAAMAOULMPOBAHHBIMMU  DAEKTPUKAMMU  UAU
KBAAMCOULLMPOBAHHBIM OOCAY>KMBOIOLLIMM MEPCOHAAOM. MNOAPOBHOCTH
CM. B PYKOBOACTBE MO 3KCMAAYATALMM BAOKA YMPABAEHMS.



Ne Cneundoukaumm

1 PVC-tpy6a 2" * 70Mm

2 2" KOAEeHO (45°)

3 PVC-tpy6a 2" * 70Mm

4 2" LLApPOBOM KPAH

5 PVC-tpy6a 2" * 100mMm

6 NepexoaHas Tpyba 2.5"* 2"
7 PVC-tpyba 2.5" *105mm

8 2.5" koAeHo (45°)

9 MNepexoaHas Tpy6a 2.5"* 2"
10 | PVC-Tpy6a 2"* 170mMMm

11 2" LLapoBOM KPAH

12 PVC-1py6a 2" * 220MMm

13 2" koaeHo (90°)

14 PVC-tpy6a 2" * 170MMm

MOXAAYMCTA, MPUAEPXKMBAMTECH MPUBEAEHHOM
BbILLIE MOCAEAOBATEABHOCTU TPYOOMPOBOAOB

Ne Cneundoukaumm

1 2.5" TpOnHMK

2 PVC-1py6a 2.5" * 105mm

3 PVC-1py6a 2.5" *105mm

4 2.5"koAeHo (90°)

5 2.5" KoAaeHo (90°)

6 PVC-tpy6a 2.5" * 105MMm

7 PVC-1py6a 2.5" * 105mMMm

8 MNepexoaHas Tpyba 2.5" * 2"
9 NepexoaHas Tpy6a 2.5"* 2"
10 PVC-1py6a 2" * 95mm

11 PVC-1py6a 2" * 95mm

12 2" KoAEHO (90°)

13 2" koaeHo (90°)

14 PVC-1pyba 2" * 125mm

15 PVC-1py6a 2" * 125mm

16 2" LWapOBOM KPAH

17 2" LUQPOBOM KPQAH

18 PVC-tpy6a 2" * 70Mm

19 PVC-tpy6a 2" * 70mMm

20 2.5" TpOMHMK

21 PVC-1py6a 2.5"* 105mMm
22 PVC-tpy6a 2.5" * 105mm

23 2.5"koAeHo (90°)

24 2.5" koaeHo (90°)

25 PVC-1py6a 2.5" * 105mMm
26 PVC-1py6a 2.5" * 105mMm
27 MepexoaHas Tpyba 2.5"* 2"
28 MepexoaHas Tpy6a 2.5" * 2"
29 PVC-1py6a 2" * 95mMm

30 PVC-1py6a 2" * 95mMm

31 2" LLAPOBOM KPAOH

32 2" LLapOoBOM KPAH

33 PVC-1py6a 2" * 70mMm

34 PVC-1py6a 2" * 70mMmm

35 2" koaeHo (90°)

36 2" koaeHo (90°)

37 PVC-tpy6a 2" * 150Mm

38 PVC-tpy6a 2" * 150mMm

MOXAAYMCTA, MPUAEPXKMBAMTECH MPUBEASHHOM
BbILLIE MOCAEAOBATEABHOCTH TDYGOHDOBOAOB

PucyHok16
(TOABKO AAS HOCOCO

PucyHok15

(ToabkOo AAs Hacoca SR30)

2XSR30)

4) UHCTPYKLLUMU NO YCTAHOBKE

l) AQHHbBIM MPOTUBOTOK MOXET MCMOAb30BATLCSH B OACCEMHAX M3
OEeTOHA, KOMMO3UTHOTO CTEKAOBOAOKHA M BUHMAQ. YCTAHOBKA
BbIMOAHAETCA CAEAYIOLLMM ODPA3OM!

1) YcTaHoBKO B BeTOHHOM BaccenHe:

a) C nomoLbto 4 BUHTOB (M6*20) 3akpenute 3aKAQAHYIO
NPOTMBOTOKA B OTBEPCTUM B CTEHKEe BaccemHa. (PucyHok 1)

b) YcTtaHoBUTE KOPMNYC MPOTUBOTOKA B OETOHHYIO CTEHY. (PUCYHOK 2)

~250

~310

LLEMEHTHBIN CAOM

cTeHKka baccenHa

Kopnyc

P1cyHoK 2



2) YCTAHOBKA B BACCENHAX C MOKPbLITUEM M3 KOMMO3IUTHOTO
CTEKAOBOAOKHQ:

a)cnoAb3ys WABAOH, NpocBepAUTE 14 OTBEPCTUM B CTEHKE
BaccenHa, NOKPbLITOM CTEKAOBOAOKHOM. (PrcyHok 3)

b)YCTOHOBUTE HAPYXHbIM KOPMNYC, MNAQCTUMKOBOE KOAbLLO
B CTEHKY BACCEMHA B MPABUABHOM Mopsake. (PUcyHok 4)

Cc)3aduUKkcupymte AULLEBYIO MAHEAb MPOTMBOTOKA HA CTeHEe
baccenHa ¢ nomolLLblo 10 BMHTOB Mé. (OTtBepcTme 1 Ha puc. 3)

~250
~310

PucyHok 3

KOPMYC dOPCYHKM BMHMAOBAS OBAMLLOBKO BaccenHa

YMNAOTHUTEABHOE KOAbLLO

YNAOTHUTEABHOE KOABLLO
KomnpeccrnoHHOE KOAbLLO

PucyHok 4

8

Il . YCTOHOBKAO MPOTMBOTOKA

1) Bcg cxema yCTOHOBKM MNPUBEAEHA HA pUCYHKe 13.

2) Cxembl COOPKM TPYOOMPOBOAOB AA PA3HLIX MOAEAEW CM. HA
pucyHkax 14, 15, 16.

3) Hocochkl 1 BAOK YNPABAEHUA AOAXKHbBI OblTb YCTAHOBAEHbBI B CYXMX
nomeLLeHmax. OBA3aTEAbHbBIM YCAOBUEM ABASETCS OTBOA BOAbI B
HUXKHEM 4ACTM.

4) AN obecneyvyeHns HOPMOAAbHOM pPABOTbl MHEBMATUMYECKOTO
MEPEKAIOHATEAT PACCTOIHME Mexay OaccerHoOmM U BAOKOM
YMPOBAEHUI AOAXKHO ObITb HE BOAEE 3 METPOB.

5) BO3AYLUHbBIM LUAQHT AOAXEH OblTb YCTAHOBAEH B 3ALLLUTHOM TPYyOKeE.
Mpr HEOBXOAMMOCTU EFO MOXHO 3AMEHMUTD.

6) MOHTOX  3AEKTPUYECKMX COEAMHEHMM  AOAXEH  BbIMOAHATb
KBOAMCOULLMPOBAHHbBIN SAEKTPMIK.

BO3AYLLIHbIM LLUAQHT

BO3AYLLIHbIl;I KAQMAH NMHEBMOMEPEKAIOHATEAT MOACBETKM

BO3AYLLHbIA LUACQHT
NHEBMOMEPEKAIOYATEAS HOCOCA

MNoaaya nutanms 380 B

31cm|

Kabeb
NUTAHUS
IMOACBETKU

6accenH CUAOBOM KOBEAb HOCOCO

_

[ 3

- > BOASHOM HaCOC 3808 (2208B)

NPOTUBOTOK
-

R —

=
10

Cneumndpmkaumm
PVC-tpy6a 2.5" *175mMm
2.5" KoAeHO (45°)
PVC-tpy6a 2.5"* 105mMMm
2.5" LuapoBomn KpaH
PVC-tpy6a 2.5"* 105mm
2.5"KoAaeHo (45°)

2.5" KOAeHO (45°)
PVC-1py6a 2.5"* 120mMm
9 2.5" KoAeHO (45°)

10 | PVC-1py6a 2.5"* 105mm
11 2.5" LapoBoOM KPaH

12 | PVC-tpy6a 2.5"* 105mm
13 | 2.5"koaeHo (90°)

14 | PVC-1py6a 2.5"* 175MM
MOXAAYUCTA, MPUAEPXKUBAMTECH NPUBEAEHHOM Puc YH oK 4

(N[ D [WIN|—

BblLLIE MOCAEAOBATEABHOCTH TPYBOMPOBOAOE (TO/\ bKO AAY HOCOCA AFS 40/50)




PucyHok 11

PucyHok 12

12

nNHEeBMaTUYECKUN
nepekniovaTtens

BUHTHI

naHenb

nnacTtukoBas
3arnyuika

3) YCTOHOBKQ MPOTMBOTOKA B BACCEMHE C BUHUAOBBIM MOKPbLITUEM:

a) lMpoceepante B CTeHe BaccenHa 16 OTBEPCTMM B COOTBETCTBUMM C
OTBEPCTUIMM HA KOPMyCe NPOTUBOTOKA. (PUCyHOK 5)

b) 3akpenmre NAQCTUKOBOE KOABLLO M HOPY>KHbIM KOPMYC C MOMOLLLBIO 2
BMHTOB M6*20 (oTBEPCTME 3 HO PUCYHKE 5 ), O 3aTEM MpuKkpenuTe
MAQCTMKOBOE KOAbLLO M KOAbLLO AA9 YCTOHOBKM B ©OACCEWHAX M3
CTEKAOBOAOKHAO C MOMOLLLbIO 10 BUHTOB M6*45. (PrcyHOK 6)

~250

S
&
)
o
(o)
~310

206+7

,09€=

PucyHok 5

KOpRyc chopCyHKM CTEeHa 6ACCenHa CHAPYXK
YNAOTHUTEABHOE KOABLLO
CTeHa BaccenHa U3HYTPKU
YNAOTHUTEABHOE KOAbBLLO
KOMNPECCUOHHOE gyt

0l o ’ KOAbLLO A
WAL C E 8 o i T /
WAL g 7 gy

/

PucyHok 6

9



4) BbIpQABHMBAKOLLLMIA CAOM HA LLEMEHTHOM OCHOBE C BHYTPEHHEM
CTOPOHbI BACCEMHA U METOAbI YCTOHOBKM HOPY>XXHOTO KOPMNyCca
NPOTUBOTOKA!:

a) NMpr MOHTCXE AMLLEBOM HYOCTU MPOTUBOTOKA MOBEPXHOCTb CTEHDI
AOAXKHQO OblTb MOATOTOBAEHO M BbIPOBHEHA C MOMOLLLBIO
BbIDOBHMBAIOLLLEM LLEMEHTHOM CMECH (pucC. 8).

b) OTKPbLITEIE OTBEPCTUA BHYTPU HULLUM U3 LLEMEHTA HEODXOAMMO
30KPbITb CTEKAOBOAOKHOM (PUCYHOK 3).

c) C nomouubto 10 BMHTOB M6X30 3aKpEnUTE PEIMHOBOE KOABLLO B
MOHTO>XXHOM KOAbLLE. (P1CyHOK 8)

- . 6EeTOHHAA KOHCTPYKLMS
LLEMEHTHbIM CAOM

YNAOTHUTEABHOE
KOABLLO

—

PucyHok 7

[ R

6eToHHAs CTeHKa BaccerHa

LLEMEHTHbIM CAOM

YMNAOTHUTEABHOE KOAbLLO
Kopnyc doopCyHKM

YNAOTHUTEABHOE KOAbLLO
KOMMNPECCHMOHHOE KOAbLLO

PrcyHok 8

I
1)

2)

4)

YCTOHOBKA HAPY>XHOrO KOPMyCca MpOTUMBOTOKA

CHO4YaAQ MPOnycTUTe 4Yepes COEAMHUTEAbHbIM TPYDOMPOBOA
MPO3PAYHbIM BO3AYLUHbIM LUACHI ¢5 M KAOEAb CBETOAMOAHOM
MOACBETKM, 3ATEM COEAMHUTE ABA BO3AYLUHbIX LUAQHIA C
BbIKAIOYOTEAEM HACOCA M MHEBMATUYECKMM MEPEKAIOHATEAEM
noAcseTkmn 6accemHa. (PucyHok 9)

MponyCTnTe ABA LLUAQHIA CKBO3b COOTBETCBTYIOLLIME OTBEPCTMA B
OMOPHOWM PAME; 30TEM C MOMOLLLBIO 4 BUHTOB M6 3adoUKCUPYHTE
OMOPHYIO PaMy Ha kopnyce. (PucyHok 10)

[NPUCOEAMHUTE LLIAGHTM, BbIXOASLLME M3 KOPMYCA, K KPAHY PEryAMpPOBKM
BO3AYXa. (P1cyHok 11); (MpumedaHme: He NepeBopPaYMBATH)
YCTOHOBUTE BHELLHUI KOPMYC HA OMOPHYIO PAMY, 3AKPENMB ero 4
BUHTAOMM M5, O 3aTEM 30KPOMTE OTBEPCTUE MOA BUMHT MAQCTUKOBOM
3araywkon. (PrncyHok12)

NPO3PAYHbIN LUACHT

IAEKTPUYECKMI KADEAb MOACBETKHM
onopHas pama

LLUAQHT

PucyHok 9

NMHEBMATUYECKMM
nepekAloYaTeAb

LAaHT HAcoca

NHEBMATUYECKMM
nepeKAlo4aTeAb MOACBETKM

BUHTbI

PucyHok 10



